44ÇiJ1 	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

1 	 / •
4, 	 C?LL

RESOLUÇÃO 	NQ1aL/4

(de 09 de dezembro de 1987)

Processo nQ 9.278 	- 	Classe 5 	- Paraná - Curitiba

Dispõe sobre a Tabela de Encargos de Represen

tação de Gabinete do Tribunal Regional Eleito

ral do Paraná e dá outras provid&ncias.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

tendo em vista o contido na Resolução nQ 13.967 de 24 de no

vembro de 1987 e a recomendação expressa no Telex Circular

nP 154, de 02 de dezembro de 1987, do Colendo Tribunal Supe

nor Eleitoral e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 19 - Fica instituida a tabela de lotação 	de

Encargos de Representação de Gabinete do Tribunal Regional

Eleitoral do Paraná, com a seguinte configuração: 1 - Gabi-

nete do Presidente: são criados 1 (hum) Encargo de Oficial

de Gabinete e 1 (hum) de Assistente; II - Gabinete do Cor-

regedor Regional Eleitoral: 1 (hum) Encargo de Oficial de

Gabinete e 1 (hum) de Assistente; III - Diretoria Geral

1 (Mim) Encargo de Oficial de Gabinete e 1 (hum) de 1\ssis -

tente -

Art. 20 - São criados, na referida tabela: IV T  Di-

retoria de Subsecretarias (SCE e SCA) : 3 (três) Encargos de

Assistente; 14 (quatorze) Encargos de Supervisor; 12 (doze)

Encargos de Auxiliar Especializado e 1 (hum) Operador de xe-

••'.0 	'"•

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

rox.

Art. 39 - São extintas as seguintes funções do Grupo

de Direção e Assistência Intermediárias: 2 (duas) Assistên -

cias - DAI-112.3; 4 (quatro) Assistências - DAI-112.2; li

(onze) Chefias de Serviço - DAI-111.3 e 3 (três) Chefias de

Serviço - DAI.111.2.

Art. 49 - Em virtude do disposto nos artigos anterio

res a tabela a que se refere o artigo 19 é a contida no ane-

xo que integra a presente resolução.

Parágrafo único - Os valores das gratificações por

Encargos de Representação de Gabinete do Tribunal Regional

Eleitoral do Paraná, são os constantes da Portaria nQ 92/87,

de 24.11.87, do Colendo Tribunal Superior Eleitoral.

Art. 59 - Esta resolução entra em vigor na data 	de

sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 06 de no

vembro de 1987.

SALA DE SESSÕES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PA-

RANÁ.

Curitiba, 10 de dezembro de 1987.

Presidente

LAURO LIMA LOPES

JOSÉ WANDERLEY DIAS

JOSÉ WANDERLEI::RESENDR!.:.

1

%W1 	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

JosÊ ULYSSES SILVEIRA LOPES

FREDERICO FIATTOS GUEDES

IVAN JORGE CURI

Proc.Regional

ALBERTO ALCIDES MUNFIOZ DA CUNHA
	Eleitoral

a
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

ANEXO

TABELA DE LOTAÇÃO DE ENCARGOS DE REPRESENTAÇÃO DOS

- 	GABINETES DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ.

(Anexo da Resoluçâo nQ 	/87)

NCARGOS

õRGAOS

o
Li,

li.
O

a
o, -

Vi

[-1
z
14

o

t.J

o

:4
O

Lii
O

O

-
El
O
El

1-GABINETE PRESIDÊNCIA 1 1 1 3

Lt-GABINETE CORREGEDOR 1 1 1 3

111-DIRETORIA GERAL 1 1 1 3

IV- DIRETORIA DE SECRE- 2 2

TARIA

J - DIRETORIA DE SUBSE- 12 3 l,0 1 26

CRETARIA

TOTAIS 3 14 6 13 1 37